平成 26年度 北海道体育学会 第 2回役員会 議事録

■日時：平成 26年 8月 19日（火）16：00～

■会場：北海道教育大学札幌駅前サテライト教室 2  住所：札幌市中央区北 5条西 5丁目 7

sapporo55ビル ４F

出席者：志手典之（会長），神林 勲（理事長），石澤伸弘，関 朋昭，竹田唯史，中川喜直，森田

憲輝，安田 貢，山田秀樹，山本理人，大山祐太（会計），奥田知靖（幹事），瀧澤一騎

（オブザーバー），田中昭憲（オブザーバー）

議事署名人 （山田秀樹)， (安田 貢)

■挨拶

 志手会長より挨拶があった。

■協議事項

1. 第 54回学会大会要項（案）について

 北海学園大学の田中先生より、学会大会の要項案について説明があった。文言等の軽微な修正

はあったが概ね原案通りで承認された。

2. 第 55回学会大会の開催地について

 神林理事長より、第 55回の学会大会について帯広での開催が困難であることが報告された。こ

れにより、名寄市立大学での開催が提案され、11月末を第 1候補とし、12月 1週目を第 2候補と

することが確認された。

3. 会長・理事選挙管理委員会の発足および選挙案内について

 神林理事長より、選挙管理委員会の発足について説明があり、理事長と各委員会委員長が選挙

管理委員を担当することになった。したがって、神林理事長、広報委員長の山田理事、研究委員

長の中川理事、編集委員長の石澤理事が委員となることが確認された。

4. 各種委員会

広報委員会：学会ホームページの移行について

    山田理事より、学会ホームページの移行について説明された。すでに学会ホームページ

の移行の手続きを行ったことが報告された。

5. その他

奥田幹事（事務局）より、日本体育学会の平成 27年度以降の地域補助金配分試算案についての

説明があり北海道の意見として、日本体育学会案の通りとすることを確認した。また、学会名鑑

データベースの作成が必要であることが説明された。これに関しては、事務局で原案を作成し、

役員会で確認すること確認した。

■報告事項

1. 各種委員会（研究，編集，広報）より

竹田理事より、北海道体育学会の学会誌の準備状況について報告があった。学会誌（第 49巻）

の編集作業が順調に進んでおり、10月中に学会誌を送付する予定であることが報告された。

2. その他

中川理事より、学会賞について検討していることが報告された。また若手研究者賞の審査委員

を次回の役員会で検討することが確認された。

■その他

 次回役員会について、9/29（月）の 15：00 から選挙管理委員会を開催し、16：00から役員会

開催する予定であることが確認された。

以上